
Segunda-feira, 19 de agosto de 2019 - Edição nº 29 - Ano II
Instituído pela Resolução nº 79/2018 - www.camarapiracaia.sp.gov.br                              01

Diário Oficial Eletrônico
Câmara Municipal de Piracaia

“ATOS DO PODER LEGISLATIVO”
O EXMO.  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA Estado de São Paulo, no uso 
das formalidades legais da Resolução nº 79/2018 e considerando a necessidade de definir responsabilidades 
administrativas da Casa, torna  público os seguintes atos oficiais:

ATOS DA MESA
ATO DA MESA Nº 30/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar a contratação de empresa especializada para recupe-
ração de imagens em HD de DVR. Conforme processo admi-
nistrativo nº114 /2.019.
Câmara Municipal de Piracaia em, 08 de agosto de 2.019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação 1º Secretário                
Rodrigo Enzo Simeone 2º Secretário

ATO DA MESA Nº 31/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar a contratação de empresa visando à impressão de 
capas para processos administrativos.Conforme processo ad-
ministrativo 31/2019.
Câmara Municipal de Piracaia em, 08 de agostode 2.019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação 1º Secretário                 
Rodrigo Enzo Simeone 2º Secretário

ATO DA MESA Nº 32/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar a contratação de empresa visando o fornecimento 
de galões de água de 20l. Conforme processo administrativo 
110/2.019.
Câmara Municipal de Piracaia em, 08 de agostode 2.019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação 1º Secretário        
Rodrigo Enzo Simeone  2º Secretário

ATO DA MESA Nº 33/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE: Autorizar a contratação de empresa visando o for-
necimento de gás de cozinha GLP em botijões de 13kg. Confor-
me processo administrativo 111/2.019.
Câmara Municipal de Piracaia em, 08 de agostode 2.019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação  1º Secretário        
Rodrigo Enzo Simeone  2º Secretário

 ATO DA MESA Nº 34/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE: Autorizar a contratação de empresa especializada 
para a conversão e importação de dados, implantação e cessão 
de direito de uso, pelo período de 12 (doze) meses, de sistemas 
informatizados nas áreas de Contabilidade Pública, Folha de 
Pagamento, Controle de Patrimônio e Almoxarifado, confor-
me solicitado no Proc. Administrativo nº 112/2019.
Câmara Municipal de Piracaia em, 08de agosto de 2019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação 1º Secretário                 

 Rodrigo Enzo Simeone  2º Secretário

ATO DA MESA Nº 35/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
Resolve: Ratificar o ato da Diretoria Geral Administrativa para 
contratação de emergência de empresa,visando o reparo do 
Grupo Gerador de Energia desta Câmara Municipal, conforme 
consta dos autos do Processo Administrativo nº 116/2019, ela-
borado nos termos do art. 24, IV da Lei 8.666/93.
Publique-se.
Câmara Municipal de Piracaia em, 13 de agosto de 2019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação 1º Secretário      

 Rodrigo Enzo Simeone  2º Secretário



Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia   
Segunda-feira, 19 de agosto de 2019 - Edição nº 29 - Ano II 02

EXPEDIENTE
Imprensa Oficial do Poder Legislativo Municipal de Piracaia

Câmara Municipal de Piracaia
Praça Santo Antonio, 57 – Centro

Fone/Fax:  (11) 4036 6222 - Piracaia (SP)
CEP: 12970-000    CNPJ: 01.676.031/0001-20

Presidente da Câmara Municipal: Glauco Godoy
Jornalista Responsável: Rogério Vincenzi - MTB: 0082819-SP

Resolução nº 79/2018

HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO nº 108/2019
OBJETO: “contratação de empresa para impressão de capas 
para processos”
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº. 8.666/93, e suas 
alterações posteriores, HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, 
conforme propostas anexas aos autos, ADJUDICO o objeto da 
presente à empresa:
Empresa:  
1 -      Artgráfica Piracaia– CNPJ 01.803.479/0001-67  
Valor Estimado da Proposta: R$ 1.960,00 (um mil novecentos 
e sessenta reais) para uma quantidade de 2.000 (duas mil) uni-
dades.
Condições de Pagamento: à vista mediante apresentação de 
nota fiscal.
Validade da Proposta: 10 (dez dias).
Piracaia, 13 de agosto de 2019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO nº 110/2019
OBJETO: “contratação de empresa para fornecimento de 50 
unidades de água mineral em galões de 20l”
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº. 8.666/93, e suas 
alterações posteriores, HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, 
conforme propostas anexas aos autos, ADJUDICO o objeto da 
presente à empresa:
Empresas:  
1 -  Goyos Supermercados  – CNPJ 54.030.580/0001-99
Valor total da Estimado: R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cin-
co reais)
Condições de Pagamento: à vista mediante apresentação de 
nota fiscal.
Validade da Proposta: 10 (dez dias).
Piracaia, 14 de agosto de 2019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

RESUMO CONTRATO
Contratante: Câmara Municipal de Piracaia
Contratado: Telefônica Brasil S/A - CNPJ: 02.558.157/0001-
62
Processo Administrativo: 92/2019.
Objeto: Prestação de Serviços de Locação de Equipamentos 
de Informática.  
Valor Estimado: R$ 15.599,98 (quinze mil e quinhentos e no-
venta e nove reais e noventa e oito centavos) para locação de 10 
desktops completos (CPU + Monitor + Teclado + Mouse) pelo 
período de 12 meses de contrato. 
Início previsto para entrega:  26 de agosto de 2019.
Vigência: 12 (doze) meses
Modalidade: Dispensa de Valor 

PORTARIA N.º 18/2019
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY, Presidente da Câ-
mara Municipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, nos termos do artigo 26, inciso VII, alínea “a” 
do Regimento Interno do Poder Legislativo, 10 (dez) dias 
de férias, referente ao período aquisitivo de 17/01/2018 a 
16/01/2019, à servidora municipal Darlene Beraldo de Paiva, 
Diretora Geral Administrativa, Matrícula 116, no período de 
27 de agosto a 05 de setembro de 2019.
Dê-se conhecimento à interessada. 
À Diretoria Geral Administrativa para as providências legais 
cabíveis.
Câmara Municipal de Piracaia, em 15 de agosto de 2019.
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY
Presidente

PORTARIA N.º 019/2019
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY, Presidente da Câ-
mara Municipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, nos termos do artigo 26, inciso VII, alínea “a” 
do Regimento Interno do Poder Legislativo, 10 (dez) dias 
de férias, referente ao período aquisitivo de 12/03/2018 a 
11/03/2019, à servidora municipal Luizelena Patrício de Oli-
veira Barbosa, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula 55, no 
período de 26 de agosto a 04 de setembro de 2019.
Dê-se conhecimento à interessada. 
À Diretoria Geral Administrativa para as providências legais 
cabíveis.
Câmara Municipal de Piracaia, em 19 de agosto de 2019.
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY
Presidente

PORTARIAS

HOMOLOGAÇÕES


